АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОТРОИЦК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2020                           г. Новотроицк                      № 1741-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования город Новотроицк от 26.07.2016 № 1270-п

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда и показателей

эффективности деятельности работников муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, подведомственных управлению образования

администрации муниципального образования город Новотроицк»

В связи с внесением изменений в государственную программу

Российской Федерации «Развитие образования», утвержденную

постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642,

в соответствии со статьями 28, 38 Устава муниципального образования город

Новотроицк Оренбургской области:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования город Новотроицк от 26.07.2016 № 1270-п «Об утверждении

Примерного положения об оплате труда и показателей эффективности

деятельности работников муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, подведомственных управлению образования администрации

муниципального образования город Новотроицк» (далее – постановление)

следующие изменения:

1.1. Пункт 9.1. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«9.1. Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений

выплачивается денежное вознаграждение в размере 6000 рублей ежемесячно

за классное руководство, из которых 5000 рублей финансируются из

федерального бюджета, 1000 рублей – из областного бюджета.

Одному педагогическому работнику при условии осуществления им

классного руководства в 2 и более классах производится не более 2 выплат

ежемесячного денежного вознаграждения.

Деятельность педагогического работника по классному руководству и в

одном, и во втором классе осуществляется только с его письменного

согласия с установлением денежного вознаграждения в размере 6000 рублей

за каждый из двух классов.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=349132&date=08.06.2020&dst=100019&fld=134

2. Отделу по связям с общественностью администрации

муниципального образования город Новотроицк (Терещенко И.Ф.)

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гвардеец

труда» и организовать его размещение на официальном сайте администрации

муниципального образования город Новотроицк  www.novotroitsk.orb.ru в

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Новотроицк по

социальным вопросам Рузанову Т.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020.

Глава муниципального образования

город  Новотроицк                                                                              Д.В. Буфетов

Разослано:  Рузановой Т.А., ФУ, УО, МКУ «МЦО МО город Новотроицк»,

в дело.

Павлов Анатолий Васильевич, МКУ «МЦО МО город Новотроицк»,

руководитель экономического отдела

8 3537 67-22-18, nuo60@mail.ru

8 экз.

http://www.novotroitsk.orb.ru/
mailto:nuo60@mail.ru